PHILIPPUS DE COSSÉ, Constantiensis Episcopus, sub ann. 1535.

PETRUS CASTELLANUS Matisconensis Episcopus, vir singularis eruditionis, de quo *Thuanus* lib. 3. *Sammathanus* in *Elog. viror. illustr. et Pet. Gallandus* in ejus Vita, nuper e nostra Bibliotheca edita a *Stephan. Baluzio.*

ANTONIUS SANGUIN Cardinalis de *Mendon*, sub Henrico II.

LUDOVIGUS DE BREZÉ, Episcopus Meldensis, sub eodem Rege, cujus exequiis hac insignis dignitate interfuit ann. 1559. ut est in *Ceremoniali Franc.*

CAROLUS DE HUMIERRES Episcopus Bajocensis, eadem donatus ann. 1578.

JACOBUS AMIOT Melodunensis, Episcopus Autisiodorensis, Magnus Franciæ Eleemosynarius a Carolo IX. cui Præceptor a parente datus fuerat, institutus. Obit ann. 1593.

REGINALDUS DE BEAUNE, Bituricensis ac deinde Senonensis Archiepiscopus. Mortuus ann. 1606.

JACOBUS DAVY Cardinalis *du Perron*, Senonensis Archiepiscopus, sub Henrico IV. et Ludovico XIII. Obit ann. 1618.

FRANCISCUS DE LA ROCHEFOUCAUD, Cardinalis.

ALPHONSUS-LUDOVICUS DU PLESSIS DE RICHELIEU Cardinalis, Archiepiscopus Lugdunensis, Magnus Franciæ Eleemosynarius ad fidelitatis sacramentum admissus 24. Martii ann. 1632. per *Rupifucaldii* Cardinalis renuntiationem.

EMMANUEL-THEODOSIUS de la *Tour d'Auvergne* DE BOUILLON Cardinalis ann. 1672.

† PETRUS DU CAMBOUT DE COISLIN Cardinalis, Episcopus Aurelianensis. Ob. ann. 1706.

† TUSSANUS DE FORBIN DE JANSON Cardinalis, Episcopus Bellovacensis. Obit. 24. Martii 1713.

† ARMANDUS-GASTO-MAXMILIANUS DE ROHAN Cardinalis, Episcopus Argentoratensis ad fidelitatis sacramentum admissus 10. Junii 1713. [\* Obit 19. Jul. ann. 1749.]

\* ARMANDUS DE ROHAN DE SOUBIZE, Cardinalis, qui in successorem receptus fuerat 6. Jan. ann. 1745. mortuus est 23. Junii ann. 1756.

\* FREDERICUS HIERONYMUS DE ROYE DE LA ROCHEFOUCAUD, Cardinalis, 12. Julii ann. 1756. sacramentum regi pro hac dignitate præstitit. Obit 29. Aprilis ann. 1757.

*Magni porro Eleemosynarii apud Reges nostros quanta hodie sit dignitas et prærogativa, accipe ex laudato Petro Gallandio in Vita Petri Castellani, Matisconensis Episcopi: Est enim is honoris gradus omnium Ecclesiasticorum in Gallia facile princeps; quo quidnatus est, Regi e somno excitato inter primos salutatores adesse solet, et de eo cognoscere, quo in loco et tempore rem sacram peragi velit: Aula totius Regiæ unicus Episcopus est: quocunque in loco per totum regnum Rex versetur, ab eo Sacramenta petere solet: Sacello regis ordinando, Cantoribus ejusdem et Sacerdotibus omnibus Aulam sequentibus præest: dispensatio Regiæ in pauperes beneficentiæ et pauperum omnium curatio ejus unius propria est: ad ejus etiam curam pertinet per universum regnum iis omnibus pauperum peregrinorum domiciliis, quæ tum Ptochodochia, tum Xenodochia appellant, atque etiam iis, quæ lepra infectis olim a Regibus attributa sunt, administratores idoneos præficere, præposteros et mutilos loco movere. Quæ si etiam ab aliis quam Regibus condita primum, in eundem finem et censu dotata sunt, et præter Conditorum et Institutorum mentem, contraque æquum et bonum quid in iis geratur, ejusdem est omnem animadversionem ad se revocare, numerum leprosororum, aut aliorum miserorum expleri, ad referendas rationes omne Procuratorum, et administratorum genus cogere, corrupte, infideliter, aut socorditer in suo munere versatos exigere, aliosque in eorum locum subrogare: omnia quoque Sacerdotia, quæ regiæ potestatis sunt, quæ plurima sunt, præter Episcopatus et Abbatias donare et conferre. Ad ejus*